ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DO MARANHÃO

Gabinete do Deputado Pastor Cavalcante

Avenida Jerônimo de Albuquerque, s/n, Sítio do Rangedor – Cohafuma

São Luís - MA – 65.071-750 - Tel. 98 3269-3205 – [email do deputado]

REQUERIMENTO Nº         /2019

Senhor Presidente,

Nos termos do que dispõe o Art. 163, inciso VIII do Regimento Interno da

Assembleia Legislativa do Maranhão, requeremos ao Governo do Estado do

Maranhão e ao Secretário Estadual de Segurança Pública - SSP, Sr. Jefferson

Miler Portela e Silva , o destacamento e lotação de uma Delegada para a Delegacia

da Mulher para atuar no Município de Açailândia, considerando que naquela cidade

habitam cerca de 52.000 (cinquenta e duas mil) mulheres, que em parte, demandam do

atendimento humanizado às mulheres vítimas de violência na região.

Plenário Deputado Nagib Haickel, em 13 de fevereiro de 2019.

Pastor Cavalcante

Deputado Estadual